

**Protokół 3/24 z posiedzenia
Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych
w dniu 9.08.2024, godz. 9.00-12.40
miejsce posiedzenia: Sala obrad Rady Miejskiej, pok. 101-102**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Natkańska na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i otworzyła posiedzenie. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Nieobecny radny Błażej Karasiewicz. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu.

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 12.07.2024 r.

Do protokołu nie wniesiono uwag,

4. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego przyznania środków finansowych dla Zespołu „Fala”.

Komisja zapoznała się z treścią pisma z dnia 25.05.2024 r. Zespołu Fala w sprawie przyznania środków finansowych na opłacenie instruktora muzycznego dla zespołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczył dyrektor MDK Artur Duszyński, który wyjaśnił, że środki na prowadzenie zespołu Fala i opłacenie instruktora są. Problemem jest tylko to, że w zespole jest jedna osoba, więc ciężko jest mówić, że jest to zespół. Był on kiedyś liczniejszy, ale z różnych przyczyn osoby z niego odeszły. Zespół składa się z kilku osób, a nie jednej. Bardziej są to lekcje indywidualne, których nie będziemy prowadzić i wydatkować na to środków publicznych. Zwracałem na ten fakt uwagę, dlatego zajęcia zostaną wstrzymane do czasu, kiedy do zespołu dołączy więcej osób. Zdaniem Pana Dyrektora jest też to niesprawiedliwe w stosunku do drugiego zespołu, który dostaje mniej środków, a jest znacznie liczniejszy. Instruktor zespołu Fala sporo nas kosztuje, płacimy jeszcze za jego dojazd. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu i trwają 3 godziny. Dla członków jest to za dużo, prowadzi to do konfliktu wewnętrznego i skarg. Na koniec miesiąca jest wystawiana faktura za ilość odbytych zajęć i na jej podstawie środki są wypłacane. Staramy się rozwiązać ten spór, dlatego proponujemy, aby zrobić jeszcze jeden nabór do Fali, a jak to się nie uda to może trzeba spróbować połączyć te dwa zespoły.

Według radnego Tomasza Rychłowskiego powinien być stworzony plan naprawczy.

Przewodnicząca Komisji zapytała, ile osób zazwyczaj przychodziło na zajęcia? Radna zapytała również o powody odejścia osób z zespołu.

Ad vocem Pan Dyrektor wyjaśnił, że przez jakiś czas na zajęcia przychodziła tylko jedna osoba. W tamtym roku na zajęcia przychodziło ok. 10 osób. Ciężko mówić o powodach rezygnacji. Wiem na pewno, że kilka osób zrezygnowało z uwagi na wiek, a kilka osób przeszło do drugiego zespołu. Na pytanie radnej Trott, co z miejscem do ćwiczeń dla zespołu Pan Duszyński powiedział, że jest to temat poboczny. MDK zapewnia sale do ćwiczeń, jest nawet zakupiona specjalna szafa na stroje, ale Kierownik Zespołu, uznała, że chcą ćwiczyć w Uniwersytecie III Wieku. Prezes tego stowarzyszenia wyraził zgodę na udostępnienie Sali, ale zaznaczył, że nie będzie finansował zespołu. Pan Duszyński zaznaczył, że nikt nie wyrzuca ich z MDK, chodzi o brak członków w zespole.

W powyższych wyjaśnieniach wynika, że głównym problemem jest brak osób. Jeśli byłoby ich więcej to temat byłby zamknięty- stwierdziła Pani Natkańska.

Radny Henryk Nogala uważa, że powinniśmy dać szansę i określić czas na zebranie osób do zespołu. Radny proponuje 3 miesiące na zebranie minimum 10 osób.

Radna Ewa Trott chciałaby dostać listę wszystkich członków Zespołu Fala.

Przewodnicząca nadmieniła również, że 13 czerwca br. urząd odpisał zainteresowanym, że te środki są w budżecie MDK i żeby szczegóły ustalić z Dyrektorem MDK. Rada nie otrzymała wcześniej tego pisma, ale odpowiedź została udzielona.

Przewodnicząca Komisji zarządziła 10 minut przerwy.
Po przerwie wznowiono posiedzenie.

W posiedzeniu uczestniczyło dwóch członków Zespołu Fala, którzy potwierdzili, że dysponentem środków jest MDK. Przeniesienie do innej sali było już omawiane, kiedy zespół był liczniejszy, ponieważ czuliśmy się w MDK, jak 5 koło u wozu. Byliśmy pomijani, Dyrektor nie przychodził na nasze spotkania. Był raz, kiedy szyliśmy stroje. Nasza ostatnia próba odbyła się na początku maja tego roku, ponieważ 15 maja Pan Dyrektor powiedział, że nie ma środków i nie zapłacić ZUS-u dla instruktora. Po naszej interwencji dowiedzieliśmy się, że środki będą we wrześniu. 3,5 miesiąca bez prób to dużo, biorąc pod uwagę, że na jesieni rusza SAS i chcemy się do niego przygotować. Udało się nam uzyskać salkę w Uniwersytecie III Wieku. Brakuje tylko środków na opłacanie instruktora. Na pytanie radnej Trott, ilu członków liczy zespół Pani Kierownik wyjaśniła, że 6 członków. 5-ciu zawsze jest na próbach. Mamy deklaracje kilku osób, że od jesieni wstąpią do naszego zespołu.

Radny Rychłowski zapytał, czy na ostatnich próbach było 5 osób?

Wyjaśniono, że do maja tak było. Czujemy, że jest do nas duża niechęć. Na stwierdzenie Przewodniczącej Komisji, że w obecnej chwili nie ma zespołu, bo jest tylko 2 członków, Pani Kierownik powiedziała, że jest to nieprawda. Od początku założenia było 22 członków, którzy z różnych przyczyn nimi już nie są. Teraz aktywnych jest 5 osób.

W związku z rozbieżnymi informacjami otrzymanymi z obu stron Przewodnicząca zaproponowała, aby do spotkania dołączył Dyrektor MDK, celem ich skonfrontowania.

Po weryfikacji okazało się, że na ta chwilę w zespole są 4 osoby. Za nieporozumienie związane z ZUS Dyrektor przeprosił. To było przejęzyczenie. Środki na prowadzenie zespołu są w budżecie MDK. Otwarcie była mowa, że środki zostają wstrzymane dopóki nie zwiększymy ilości zespołu.

Radny Nogała powiedział, że podziwia i docenia to co robią Fale dla środowiska senioralnego. Problemem jest zbyt mały skład osobowy, dlatego padała propozycja, aby zwiększyć ten skład. Zespół powinien mieć 10 zadeklarowanych uczestników, którzy będą przychodzić rzetelnie na próby, ponieważ finansowanie zespołu jest ze środków publicznych i trzeba je racjonalnie wydatkować. Jest jeszcze jedna propozycja w przypadku, gdyby jednak nie udało się powiększyć składu. Chodzi o dołączenie wtedy do drugiego istniejącego Zespołu.

Pani Kierownik również chciałyby, żeby zespół był liczniejszy i widzi możliwość dołączenia kilku osób. W kwestii dołączenia do Zespołu Bryzy jest taka opcja, ale dopiero wtedy, kiedy wewnętrzny konflikt w tym zespole zostanie rozwiązany.

USTALENIA:

Do końca września Zespół Fala zobowiązał się do rozpoczęcia naborów w liczbie powyżej 10 osób. Jeśli się to nie powiedzie, członkowie Fali dołączą do drugiego Zespołu Bryza. Na powyższe ustalenia przystała Pani Kierownik.

5. Analiza Uchwały Nr XLIV/421/13 z dnia 24 września 2013 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych.

Głos zabrał Pan Rafał Błocian, który poinformował, że wystąpił na Radzie Sportu z wnioskiem o zmianę uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych. Jest to podyktowane tym, że w jednym z naszych klubów sportowych jest osoba spoza miasta, która zdobywa medale na różnych zawodach w Polsce pod barwami naszego klubu. Powyższa Uchwała wskazuje, że stypendia są przyznawane zawodnikom:

- zrzeczonym w klubie sportowym bądź związku sportowym działającym i zarejestrowanym z siedzibą na terenie Gminy Międzyzdroje;

- uzyskują wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, reprezentujący kluby sportowe lub związki zawodowe;
- są mieszkańcami Gminy Międzyzdroje i rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania obszar Gminy Międzyzdroje, a w przypadku osób niepełnoletnich jeżeli, co najmniej jeden z opiekunów prawnych rozlicza podatek dochodowy od osób fizycznych ze wskazaniem jako miejsca zamieszkania obszar Gminy Międzyzdroje.

Na podstawie ostatniego punktu wspomniana wyżej zawodniczka nie może, mimo wysokich osiągnięć na tle krajowym ubiegać się o stypendium. Dlatego padła propozycja zmiany uchwały pod tym kątem oraz sugestia aby doprecyzować ich stawki w zależności od wieku. Ważne jest również to, żeby te wyniki były potwierdzone przez prezesa związku, ponieważ była sytuacja, gdzie były zawody wpisane do kalendarza imprez, ale taką informację podpisał pracownik związku. Zastanawialiśmy się również aby dopuścić nagrody nie tylko pieniężne, ale też rzeczowe.

Orzeczenie RIO w Lubinie z dnia 6 lipca 2023 r. znak, RIO.V.070.35.2023 wyklucza możliwość przyznawania stypendium sportowego dla osoby niebędącej mieszkańcem danego miasta. Zdaniem RIO takie działania byłyby niezgodne z zapisami ustawy o samorządzie gminnym i artykuły 6 i 7, które wyznaczają zadania gminy. Zgodnie z nimi do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, w tym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury fizycznej.

Wobec powyższego zapisu Pan Błocian zastanawiał się, czy można przyznać nagrodę indywidualną? Bardzo zależy nam na tym, aby naszych sportowców docenić. Chcemy żeby wiedzieli, że ich wyniki nie są dla nas obojętne, że cieszymy się z ich sukcesów i jesteśmy z nich dumni.

Na pytanie radnego Poskarta, jak to funkcjonuje w innych gminach Pan Winiarski inspektor ds. turystyki i sportu wyjaśnił, że Uchwała Rady Gminy Sośnie dopuszcza możliwość przyznania nagrody i wyróżnienia osobom reprezentującym stowarzyszenia i kluby sportowe mające siedzibę na terenie Gminy Sośnie. Wynika z tego zapisu, że zawodnik nie musi być mieszkańcem tej gminy, ale musi reprezentować klub mający siedzibę na jej terenie. Dopuszcili więc oni taką możliwość.

Przewodnicząca Komisji Pani Natkańska zastanawiała się, czy na chwilę obecną nie można zwrócić się do Prezydenta Świnoujścia, którego mieszkańcem jest zawodniczka reprezentująca nasz klub, aby oni ją uhonorowali?

Radny Nogała zastanawia się, w jaki sposób można docenić sportowca?

Pan Błocian uważa, że może być to nagroda rzeczowa, albo jednorazowa nagroda pieniężna. Jako trener wnioskowałem do Prezydenta Świnoujścia o przyznanie nagrody, ale urząd odrzucił ten wniosek.

Do posiedzenia dołączył Burmistrz, który przypomniał, że kiedyś osoba spoza gminy mogła otrzymywać stypendium. Jednak zadaniem własnym gminy jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców, co wykluczało taką możliwość. Ogólnie dyskusja dotycząca nagród i stypendiów od lat budzi duże spory i wątpliwości. Była nawet dyskusja polegająca na porównywaniu dyscyplin, czego nie da się zrobić, gdyż każda dyscyplina jest inna i wkład pracy jest niewymierny. Nie ma tu idealnego rozwiązania.

Pan Błocian uważa, że jeśli chcemy dopuścić osoby spoza gminy do możliwości otrzymania nagród za osiągnięcia w klubach sportowych działających na terenie gminy, to możemy wskazać jakiś okres czasu, przez który taka osoba będzie musiała być zawodnikiem danego klubu sportowego. Chodzi tu przede wszystkim o docenienie zawodnika.

Pan Winiarski przypomniał, że kluby sportowe w ramach swoich uprawnień też mogą przyznawać swoje nagrody.

Burmistrz powiedział, że rozpozna, czy będzie mógł ufundować nagrodę z funduszu reprezentacyjnego. Zastanawiamy się nad przywróceniem Gali Sportu. Obecnie czekamy, aż nowa Rada Sportu się ukonstytuuje, jeśli będzie wola to przywrócimy tą galę. Jeśli takiej woli nie będzie to może zaczniemy organizować spotkania w formie np. uroczystego obiadu ze znanymi sportowcami, w których udział wezmą również nasi lokalni sportowcy.

Radny Rychłowski zaproponował, aby teraz dać tej zawodniczce zaproszenie na miting i umożliwić spotkanie z lekkoatletami.

Radny Nogala uważa, że to dobry pomysł z przywróceniem Gali Sportu, ale koniecznie trzeba zmienić zapisy. Co do samej uchwały to należy pamiętać, że sport to rywalizacja. Klub z lepszymi osiągnięciami powinien dostać więcej środków z budżetu. Jak to mawiają: niech wygra lepszy. Nie możemy wszystkich klubów traktować tak samo właśnie z uwagi na ideę rywalizacji.

Burmistrz zaproponował, że w najbliższym czasie przygotowuje projekt uchwały pod kątem wytycznych radnych.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że na następnym spotkaniu omówimy kierunki działań i prześlemy je Panu Burmistrzowi.

6. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.

Radna Natkańska zapytała o budowę na ul. Zdrojowej.

Ad vocem Burmistrz przypomniał, że trwa tam konflikt sąsiedzki. Po naszej interwencji zmniejszyło się natężenie głośności. Może uda się wstrzymać ciąg komunikacyjny do końca sierpnia. Co do pomnika przyrody to mieliśmy opracowanie i opinie dendrologa gminnego, który czuwa nad prowadzoną w obrębie pomnika inwestycją. Będąc przy głosie Burmistrz poruszył temat holowania. Chcemy, aby nasza spółka przejęła to zadanie. Obecnie toczony są rozmowy ze Starostwem Powiatowym, ponieważ jest to jego zadanie własne.

Na pytania Komisji co z remontem przedszkola, to po ściągnięciu tynku okazało się, że ściany nośne są wykonane z różnych materiałów, co znacznie wydłuży czas pracy. Mamy nadzór inwestorski, ale doszliśmy do porozumienia i zostaną podpisane protokoły konieczności. W kwestii żłobka zareagowaliśmy bardzo szybko i przenieśliśmy dzieci. Budynek został już naprawiony. Podpisaliśmy również umowę na remont SP1. Przedyskutowaliśmy sposób prowadzenia zajęć i doszliśmy do porozumienia, że zajęcia będą prowadzone w systemie jednozmianowym, dlatego też zostaną dostawione sale kontenerowe.

Radny Cieślakiewicz zwrócił uwagę na doświetlenie ul. Okrągłej, o którym mówił już jakiś czas temu. Radny zwrócił też uwagę na odwodnienie przy SP2.

W kwestii odwodnienia zostanie to zaprojektowane- powiedział Burmistrz.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby rozważyć zrobienie miejsc postojowych w Strefie Płatnego Parkowania dla motocykli. Ma to związek z pismem, które wpłynęło do Rady do wiadomości.

Radny Bartłomiej Cieślakiewicz z własnego doświadczenia powiedział, że faktycznie nie ma miejsc do ich postoju. Pracując w Straży Miejskiej było to przerabiane. Ale radny jest zwolennikiem zejścia z opłaty za postój motocykli, bo jest ich mało.

Radny Tomasz Rychłowski przypomniał, że 5-6 września jest ogólnopolska akcja sprzątania świata. W kwestii oświetlenia to jest aktualnie robiony audyt.

Radny Sebastian Poskart zgłosił dziury na ul. Cichej i Dąbrówki.

- 7. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**
- 8. Zakończenie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady, godz. 12.40.

Protokółowała:
Sylwia Jakubowska

Przewodnicząca Komisji
Katarzyna Natkańska